令和６年度

第 1回光合成ものづくり支援コンソーシアム運営会議議事要旨

日 時：令和７年３月１９日（水）１７：３０〜１８：００

場 所：東京大学柏の葉キャンパス駅前サテライト 702 会議室

出席者（敬称略）

代表 三谷

事務局長 河野

幹事 松永  （））ユーグレナ（横山 （代表）花城・花内 ）、コスモエンジニアリング（高岡 （代

表）花岡）

議 題

１）第 1回総会議事要旨の確認（資料１）

代表よりメール会議で開催された発足時総会について説明があり、議事要旨が承認された。

２）入会希望者の承認 （資料２）

代表から当日時点で入会希望者のリストと入会手続きの説明があり、入会希望者の入会が承

認された。

３）令和 7年度第１回ミニシンポの企画について

代表から機能性バイオ協議会が運営してきたミニシンポの運営を本コンソーシアムが継続す

ることが説明され、企画 容と開催時期について協議された。主テーマーとして「LCA」をキ

ーワードとした講演を中心に企画すること、7 月下旬に次回ミニシンポを東京大学柏の葉キ

ャンパス駅前サテライトで開催することが承認された。

４）令和 7年度総会および運営会議の日程について

令和 7 年度総会および運営会議の日程について協議され、午後から開催されるミニシンポの

開催日に開催することが了承された。

５）その他

今後の活動方針について引き続き協議すること、今後運営会議のメール審議を可能とするこ

とを了承した。

以上